
お客様各位                                   株式会社人形町今半 

                               

「焼肉のたれ味噌」の自主回収に関するお詫びとご案内 

拝啓 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。又日頃より人形町今半の商品をご愛顧賜りまして 

誠にありがとうございます。 

この度、弊社にて販売している「焼肉のたれ味噌」の一部製品におきまして、商品外栓下部からの液漏れが 

確認された為、商品を自主回収させていただきます。尚、細菌検査等の結果により健康へ影響は無いと 

判断しております。商品につきましては、安全性と品資の確保を含む再発防止策の徹底が確認できるまで 

販売を休止させていただきます 

この度の自主回収により商品を購入された御客様ならびに御取引先様に多大なご迷惑とご心配をおかけします 

ことを深くお詫び申し上げます。 

今後より一層の品質管理を徹底し、再発防止に努めてまいります。ご理解とご協力の程、宜しくお願い致します。 

 

敬具 

    記              

【対象商品】 焼肉のたれ味噌 250ｇ （JAN コード：4970855001278）  

→流通しているすべての商品が回収の対象となります。 

 

【健康への影響について】 

細菌検査等の結果により健康へ影響は無いと判断しております。 

 

【原因について】 

主要原材料として使用されている味噌に含まれる酵母または麹菌の不活化が加熱工程において不完全で 

あったため、製造後の時間経過に伴い製品中に残存した不活化できなかった酵母や麹菌が増殖し、液漏れを 

引き起こしたものと推測されます。 

 

【商品の回収に関するご対応について】 

対象商品をご購入されたお客様におかれましては、誠に恐れ入りますが、人形町今半の各店舗または下記連絡先 

までご連絡を頂けますと幸いです。具体的なご対応についてご案内させていただきます。 

 

■お問合せ先 

株式会社人形町今半 営業部 営業 1 課 

・お電話でのお問合せ：03-5652-5480（受付時間：9:00～17:00 土日祝日除く） 

・メールでのお問合せ：弊社オンラインサイトの「お問合せ」フォームから（購入日、購入店舗を記載ください。） 

                                               

以上 

【お問合せ先】株式会社人形町今半 営業部  〒103-0014 東京都中央区日本橋蛎殻町 1-4-5 

TEL:03-5652-5480 / FAX:03-5652-5488 


